
Nový hradní dvůr Petra Pavla. Kdo budou
prezidentovi klíčoví lidé
- CZ24 News | 7. února 2023

ČESKO: Vyvětrat. Vyčistit. Vyměnit. Prověřit. Otevřít. To jsou slova, která nejčastěji znějí z
úst nově zvoleného prezidenta Petra Pavla o přebírání úřadu a Pražského hradu po
dosluhujícím prezidentovi Miloši Zemanovi. Předávání moci má být fakticky i symbolicky
tlustou čárou a novým začátkem. Jinou érou. Navazovat se nebude skoro na nic. Změní se
skoro všechno. Žádné střídání mezi českými prezidenty zatím nebylo tak ostře kontrastní.

Petr Pavel je vítěz prezidentského referenda o Andreji Babišovi s historicky nejsilnějším mandátem
3,4 milionu hlasů při rekordní volební účasti. Toho výsledku dosáhl i proto, že získal důvěru
někdejších voličů Miloše Zemana z roku 2018. Svůj hlas mu dalo podle průzkumů 23 procent
Zemanových voličů. Symbolicky se ale odstříhává od Zemanovy éry. Na Hrad nastupuje nový dvůr
Petra Pavla. Kdo to je a co od něj čekat?

Chci kartičku na volný vstup
Dá se rozdělit už teď do tří skupin. Stratégové, odborníci, provoz a servis. Mezi stratégy k sobě
mocně poutá pozornost bývalý diplomat a nyní korporátní lobbista Petr Kolář. Muž, který dává víc
než okatě najevo, že on Petra Pavla jako prezidenta vymyslel, sehnal mu sponzory, postavil tým.
A neopomene připomenout, že ti prezidentští mecenáši si na prezidentském stolci
nejdřív představovali jeho, Petra Koláře. Byl ale podle svých vlastních slov na prezidentského
kandidáta příliš „neukázněný“. Tak to vzal Petr Pavel.

„Moje role byla hlavně na začátku přesvědčit první lidi, že Petr Pavel je správná volba. Hlavně
sponzory, kteří původně chtěli podpořit mě. Petr Pavel se jim zdál nevýrazný, suchý. Nepůsobil
politicky. Já jsem jim naopak říkal, že právě to je ta jeho výhoda. Že je autentický,“ říká Kolář
v rozhovoru pro iDNES.cz. Stejně jako v jiných neopomene zdůraznit svou roli kingmakera, tvůrce
Petra Pavla. Generál, to je jeho projekt. „Ten diamant bylo jen potřeba obrousit,“ říká Kolář.
V rozhovoru pro Deník N, který financovali právě sponzoři Petra Pavla (později svůj podíl v médiu
převedli do Nadace Independent Press), Kolář říká: „Podobně to bylo s Liborem Winklerem (jeden
z hlavních mecenášů Petra Pavla i Deníku N – pozn. red.). Ten mě dříve přesvědčoval, abych
kandidoval, a potom, když jsem mu řekl, že to bude Petr Pavel, okamžitě po prvním kontaktu viděl,
že ten člověk má potenciál. Viděl, že je to zakopaná hřivna, kterou jen bylo potřeba vykopat. Tak
jsme ji vykopali.“

Vykopávač hřiven a brusič diamantů jménem Petr Kolář chce zůstat externím poradcem a přítelem
„na telefonu“, na kterého se může nový prezident obrátit, kdykoli to bude potřebovat. Podobně mluví
v rozhovorech i Petr Pavel. Petr Kolář zdůrazňuje, že nebude mít na Hradě žádnou kancelář ani
nebude disponovat diplomatickým pasem. „Žádná kancelář. Žádný diplomatický pas. Jediné, o co
stojím, je, abych měl vstupní kartičku, se kterou projdu bez problémů dovnitř. Zkrátka stejně jako to
mám v Senátu, protože jsem zároveň poradce Miloše Vystrčila,“ říká Petr Kolář v iDNES.cz.

 

ZDROJ

https://cz24.news/novy-hradni-dvur-petra-pavla-kdo-budou-prezidentovi-klicovi-lide/
https://cz24.news/novy-hradni-dvur-petra-pavla-kdo-budou-prezidentovi-klicovi-lide/
https://echo24.cz/a/HvjWj/tydenik-echo-prezident-pavel-hrad-kdo-budou-klicovi-lide

